UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:            /SCT-QLCN

V/v xin ý kiến tham gia hồ sơ

dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh

quy định mức chi cho các hoạt

động khuyến công địa phương trên

địa bàn tỉnh Lai Châu

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày         tháng 12 năm 2024

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, Hội Doanh nhân trẻ.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số

3565/UBND-KTN ngày 10 tháng 9 năm 2024 về việc triển khai thực hiện Thông

tư số 64/2024/TT-BTC ngày 28 tháng 8 năm 2024 của Bộ Tài chính, trong đó

giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính và các cơ quan, đơn vị

và địa phương tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung các nội dung

liên quan đến lập, quản lý, sử dụng kinh phí khuyến công trên địa bàn tỉnh, đảm

bảo thống nhất, đồng bộ với quy định của Trung ương.

Tại khoản 1 Điều 1 Thông tư số 64/2024/TT-BTC ngày 28 tháng 8 năm

2024 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số

28/2018/TT-BTC ngày 28 tháng 3 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng

dẫn lập, quản lý, sử dụng kinh phí khuyến công quy định: "Căn cứ quy định tại

Nghị định số 45/2012/NĐ-CP ngày 21 tháng 5 năm 2012 của Chính phủ về

khuyến công và mức hỗ trợ hướng dẫn tại Thông tư này, Ủy ban nhân dân cấp

tỉnh xây dựng mức chi cụ thể cho các hoạt động khuyến công địa phương trình

Hội đồng nhân dân cấp tỉnh quyết định phù hợp với khả năng cân đối ngân sách

địa phương" và các quy định khác có liên quan. Trên cơ sở đó, Sở Công Thương

đã nghiên cứu, xây dựng hồ sơ dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh

quy định mức chi cho các hoạt động khuyến công địa phương trên địa bàn tỉnh

Lai Châu.

Để nội dung hồ sơ dự thảo Nghị quyết được đầy đủ và hoàn thiện trước

khi báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, ban

hành theo quy định, Sở Công Thương đề nghị quý cơ quan, đơn vị, địa phương

tham gia ý kiến đối với hồ sơ dự thảo Nghị quyết, gồm: Tờ trình của Sở Công

Thương, Tờ trình của UBND tỉnh và Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh

quy định mức chi cho các hoạt động khuyến công địa phương trên địa bàn tỉnh

2

Lai Châu.

(Có Hồ sơ dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh kèm theo).

Hồ sơ dự thảo Nghị quyết được đăng tải lên mục “LẤY Ý KIẾN VỀ DỰ

THẢO VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT” trên Cổng thông tin điện tử tỉnh

Lai Châu tại địa chỉ https://laichau.goc.vn/ và mục “GÓP Ý DỰ THẢO” trên

Trang thông tin điện tử của Sở Công Thương tại địa chỉ http://sct.laichau.gov.vn

Đề nghị Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh phối hợp đăng tải hồ sơ dự thảo

Nghị quyết trên Cổng Thông tin điện tử tỉnh trong thời gian ít nhất 30 ngày kể từ

ngày tổ chức lấy ý kiến để các cơ quan, tổ chức, cá nhân tham gia theo quy định.

Văn bản tham gia ý kiến của quý cơ quan, đơn vị, địa phương gửi về Sở

Công Thương trước ngày 06 tháng 01 năm 2025. Để thuận lợi cho việc tổng hợp

đề nghị quý cơ quan, đơn vị, địa phương gửi thêm file mềm qua địa chỉ Email:

pqlcn.soct@laichau.gov.vn.

Sở Công Thương rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của quý

cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (B/cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;

- Trung tâm Thông tin và Công báo tỉnh;

- Trang thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VT, QLCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Xuân Tiến

https://laichau.goc.vn/
http://sct.laichau.gov.vn/
mailto:pqlcn.soct@laichau.gov.vn

		2024-12-08T14:47:47+0700

		2024-12-09T09:26:16+0700

		2024-12-09T09:26:16+0700

		2024-12-09T09:26:16+0700